Readings

1. Easter Sequence (Wipo, 1048).

Victimae ¹ Paschāli laudēs	Et glōriam vīdī resurgentis:
Immolent ² Christiānī.	Angelicōs testēs,
Agnus redēmit ovēs:	Sūdārium ⁷ et vestēs.
Christus innocēns Patrī	Surrēxit Christus
Reconciliāvit ³	Spēs mea:
Peccātōrēs.	Praecēdet vōs
Mors et vīta duellō ⁴	In Galilaeam.
Cōnflīxere ⁵ mirandō:	Scīmus Chrīstum surrēxisse
Dux ⁶ vītae mortuus	Ā mortuis vērē:
Rēgnat vivus.	Tū nōbis, victor Rēx,
Dīc nōbīs, Mariā,	Miserere.
Quid vīdistī in viā?	Āmēn. Allēlūjā.
Sepulcrum Chrīstī vīventis,	

¹victima, victimae, f. victim, sacrifice ²immolō, immolāre, immolāvī, immolātus sacrifice, offer ³reconciliō, reconciliāre, reconciliāvī, reconciliātus restore, reunite, reconcile ⁴duellum, duellī, n. war, battle ⁵cōnfligō, cōnfligere, cōnflīxi, cōnflīctus (cōnflīxere = cōnflīxērunt) struggle, contend ⁶dux, ducis, m. leader ⁷sūdārium, sūdāriī, n. shroud

2. Expulsion of the Devils in Gerasa (II), Mk. v, 11–20.

Erat autem ibi circā montem grex porcōrum¹ magnus pāscēns; et dēprecātī sunt eum dicentēs: “Mitte nōs in porcōs,¹ ut in eōs introeāmus.” Et concessit eis. Et exeuntēs spīritūs immundī introiērunt in porcōs.¹ Et magnō impetū² grex ruit³ per praecipitium⁴ in mare, ad duo mīlia,⁵ et suffōcābantur⁶ in marī. Quī autem pāscēbant eōs, fūgērunt et nūntiāvērunt in civitātem et in agrōs; et ēgressī sunt vidēre quid esset factī.⁷ Et veniunt ad Jēsūm; et vident illum, quī ā daemoniō vexābātur,⁸ sedentem, vestitum et sānae mentis, eum quī legiōnem⁹ habuerat, et timuērunt. Et quī viderant, nārrāvērunt illis quāliter¹⁰ factum esset ei, quī daemōnium habuerat, et dē porcīs.¹ Et rogāre eum coepērunt,¹¹ ut discēderet ā finibus eōrum. Cumque ascenderet nāvem,¹² quī daemōniō vexātus fuerat,⁸ dēprecābātur eum, ut esset cum illō. Et nōn admisit eum, sed ait illī: “Vāde in domum tuam ad tuōs, et annūntiā illis quanta tibi Dominus fēcerit et misertus sit tuī.” Et abiit et coepit¹¹ praedicāre in Decapolī¹³ quanta sibi fēcisset Jēsūs, et omnēs mirābantur.

¹porcus, porci, m. pig, hog ²impetus, impetūs, m. rapid motion, rush ³ruō, ruere, ruī, rutilus fall, go to ruin, rush ⁴praecipitium, praecipitiī, n. precipice ⁵duo mīlia ‘two thousand’ ⁶suffōcō, suffōcāre, suffōcāvī, suffōcātus choke, drown ⁷factum, factī, n. thing done, deed, happening ⁸vexō, vexāre, vexāvī, vexātus harass, vex ⁹legiō, legiōnis, f. legion ¹⁰quāliter (adv.) how ¹¹—, —, coepī, coeptus began ¹²nāvis, nāvis, nāvium, f. ship, boat ¹³Decapolis, Decapoleōs, f. Decapolis, the Ten Cities

Unit 32